Descrição Valor Unitário Valor Total Marca 

15 60.000 
Comprimido 

300mg 
Alopurinol R$ 0,2399 R$ 14.394,00 SANDOZ 

133 20.000 
Sol. Injet. 100 

ui/ml 

Insulina humana 

nph 
R$ 39,3520 R$ 787.040,00 

BIOCON 
BIOLOGICS DO 
BRASIL LTDA 

VALOR TOTAL  R$ 801.434,00 - 

Valor por Extenso: oitocentos e um mil quatrocentos e trinta e quatro reais 

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO
APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 014/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 076/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 086/2023
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
CONTRATADA:  CONSULTORIA  EM  ADMINISTRAÇÃO

[...]

Compras,  Licitações,  Almoxarifado  e
Contratos; Portal da transparência e backup automatizado
em nuvem para a Câmara Municipal De Itapeva-SP.

VALOR DO REAJUSTE: Em decorrência do reajuste, o
valor mensal do contrato, a partir de 01 de janeiro de 2026,
passa de R$ 4.711,95 (quatro mil, setecentos e onze reais e
noventa e cinco centavos) para R$ 4.919,77 (quatro mil,
novecentos e dezenove reais e setenta e sete centavos).

VALOR  GLOBAL:  O  valor  global  deste  Termo  de
Apostilamento,  para  o  período  de  12  (doze)  meses,
corresponde  a  R$  2.493,84  (dois  mil,  quatrocentos  e
noventa e três reais e oitenta e quatro centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 136, inciso I,  da Lei nº
14.133/2021.

DATA DA ASSINATURA: 11 de fevereiro de 2026

MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE EM OBTENÇÃO DE
PROPOSTAS

Dispensa de Licitação
Número Nº 006/2026
Processo Nº 008/2026